Курганская область

Куртамышский район

Закомалдинский сельсовет

Закомалдинская сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2011 г. № 31

село Закомалдино

О внесении изменений  в решение Закомалдинской сельской

Думы от 29 ноября 2010 г. № 41 «О бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год»

           В соответствии со статьями 3, 24  Устава Закомалдинского сельсовета, на основании заявления  Администрации Закомалдинского сельсовета, Закомалдинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Закомалдинской сельской Думы от 29 ноября 2010 г. № 41 «О бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год» следующие изменения :

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета Закомалдинского сельсовета на 2011 год:

1)общий объем доходов  бюджета Закомалдинского сельсовета в сумме 1 428 114 рублей, в том числе:

а)объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  в сумме 236,0 тыс. рублей;

б)объем безвозмездных поступлений в сумме  1192,114 тыс. рублей, в том числе:

    -объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1108,114 тыс. рублей, из них:

    - дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 1051,146 тыс. рублей;

    -субвенции  бюджетам муниципальных образований в сумме 56,968 тыс. рублей;

    -объем прочих безвозмездных поступлений в бюджет поселения в сумме 84,0 тыс. рублей.

2) общий объем расходов  бюджета Закомалдинского сельсовета в сумме 1 442 714 рублей

а)приложения 4,5 изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Настоящее решение  опубликовать в информационном листке Администрации Закомалдинского сельсовета «Вестник  Закомалдинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4.Контроль за настоящим решением возложить на председателя Закомалдинской сельской Думы Федорову Т.Е.

Глава Закомалдинского сельсовета                                                                       Т.Е.Федорова

	Приложение 1

	к решению Закомалдинской сельской Думы от 30 сентября 2011 г. № 31

	"О внесении изменений  в решение Закомалдинской сельской

Думы от 29 ноября 2010 г. № 41 «О бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год»

	Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Закомалдинского сельсовета на 2011 год

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	601,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	178,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	328,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	92,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	35,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	35,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	426,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	426,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	19,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	19,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	67,1

	Благоустройство
	05
	03
	67,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	4,3

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	4,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	282,5

	Культура
	08
	01
	282,5

	СОЦИАЛНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	7,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	7,1

	Итого

	1 442,7

	Приложение 2

	к решению Закомалдинской сельской Думы от 30 сентября 2011 г. № 31

	О внесении изменений в решение Закомалдинской сельской Думы от 29.11.2010г. № 41

	"О бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год"

	Ведомственная структура расходов  бюджета Закомалдинского сельсовета на 2011 год

	Наименование
	Расп
	Рз
	 Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	601,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	178,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	0020000

	178,7

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	0020300

	178,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	0020300
	500
	178,7

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04

	328,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	0020000

	328,8

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	0020400

	328,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	0020400
	500
	328,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	099
	01
	06

	92,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	06
	0020000

	92,0

	Центральный аппарат
	099
	01
	06
	0020400

	92,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	06
	0020400
	500
	92,0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	1,7

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01
	13
	0013800

	0,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	0013800
	500
	0,9

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	0920300

	0,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	0920300
	500
	0,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	35,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	35,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	02
	03
	0010000

	35,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	0013600

	35,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02
	03
	0013600
	500
	35,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	00

	426,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	426,0

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	099
	03
	10
	2020000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	099
	03
	10
	2026700

	426,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	03
	10
	2026700
	014
	426,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04
	00

	19,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04
	12

	19,5

	Реализация государственных функций в области национальной  экономики
	099
	04
	12
	3400000

	19,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	04
	12
	3400300

	19,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	12
	3400300
	500
	19,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00

	67,1

	Благоустройство
	099
	05
	03

	67,1

	Благоустройство
	099
	05
	03
	6000000

	67,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	05
	03
	6000200

	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	6000200
	500
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	6000500

	67,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	6000500
	500
	67,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	099
	06
	00

	4,3

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	099
	06
	03

	4,3

	Состояние  окружающей среды и природопользования
	099
	06
	03
	4100000

	4,3

	Природоохранные мероприятия
	099
	06
	03
	4100100

	4,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	06
	03
	4100100
	500
	4,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00

	282,5

	Культура
	099
	08
	01

	282,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и киномотографии
	099
	08
	01
	4400000

	187,1

	Дворцы и дома культуры,другие учереждения культуры
	099
	08
	01
	4450000

	187,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	4459900
	001
	185,1

	Расходы за счет  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	099
	08
	01
	4459900
	998
	2,0

	Библиотеки
	099
	08
	01
	4420000

	81,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	4429900

	81,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	4429900
	001
	80,4

	Расходы за счет  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	099
	08
	01
	4429900
	998
	1,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	099
	08
	01
	5200000

	20,1

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	08
	01

	13,0

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	08
	01
	5208200

	13,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	5208200
	001
	13,0

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01

	1,0

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01
	5208300

	1,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	5208300
	001
	1,0

	СОЦИАЛНАЯ ПОЛИТИКА
	099
	10
	03

	7,1

	Социальное обеспечение населения
	099
	10
	03
	5210221

	7,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	10
	03
	5210222
	450
	7,1

	Всего:

	1442,7